
 
 

 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ     

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ + (ΕΚΤ+) 

Ταχ. Δ/νση: Κολοκοτρώνη 22, Σταυρούπολη Ημερομηνία: 15-9-2023 

Τ.Κ. – Πόλη: 564 30, Θεσσαλονίκη Αριθμ. Πρωτ.: 19928 

Πληροφορίες: Σ. Γκαρέτσα   

Τηλέφωνο: 

 

 

 

2310 640236 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ε-mail: mail@dide-v.thess.sch.gr  

Ιστότοπος: http://srv-dide-v.thess.sch.gr    

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση τοποθέτησης - διάθεσης αναπληρωτών εκπαιδευτικών σε Σχολικές Μονάδες της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, στο πλαίσιο του Υποέργου 1: 

«Μισθοδοσία Παράλληλη/ΕΕΠ/ΕΒΠ 2023-2028» της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης και 

ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής 

υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, 

για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001554, του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 

Ο Διευθυντής  

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αρ. πρωτ. 96375/Ε1/04-09-2023 (ΑΔΑ: 6Λ3446ΝΚΠΔ-ΨΝΖ) Απόφαση Πρόσληψης των 

εκπαιδευτικών στο πλαίσιο της Πράξης του Θέματος. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ167/τ.Α΄/30-9-85) «Δομή και λειτουργία της Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 

Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την με αρ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 ΦΕΚ Β 1340/16-10-2002 ΥΑ με Θέμα: "Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων", όπως τροποποιείται και ισχύει. 

mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
http://srv-dide-v.thess.sch.gr/
ΑΔΑ: 647Π46ΝΚΠΔ-ΞΛ1



 
 

 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 19 και 20 του Ν. 3699/2008 (ΔΕΚ199/τ.Α΄/02-10-2008) «Ειδική Αγωγή και 

εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

5. Το με αρ. 123948/Δ2/06-09-2013 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Α/θμιαςκαι Β/θμιας Εκπ/σης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα:  «Ωράριο εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

6. Το Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 

7. Την με αρ. πρωτ. 104627/ΓΔ5 ΥΑ (ΦΕΚ 3344Β 10.08.2020), με Θέμα: Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 

8. Την με αρ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ, με θέμα: Διαδικασία σύναψης ψηφιακών 

συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και ωρομισθίους 

εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού. 

9. Την με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α. με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

10. Την με αρ. πρωτ. 157393/Ν4/19-12-2022, ΑΔΑ: 640Ξ46ΜΤΛΗ-ΞΔΜ (ΦΕΚ 6865/Β/29-12-2022), Απόφαση 

του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής του Υπηρεσιακού Γραμματέα κατ’ εφαρμογή των 

άρθρων 35 και 37 του ν. 4622/2019 και 61 του ν. 4903/2022». 

11. Την με αρ. πρωτ. 160288/Α7/23-12-2022, ΑΔΑ:6ΔΒΣ46ΜΤΛΗ-Ο90, (ΦΕΚ 6864/τ. Β’/29-12-2022) 

Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων  με θέμα 

«Εκχώρηση διατακτικών αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής στους Περιφερειακούς 

Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στους Διευθυντές Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης, στους Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης της Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων του Κράτους» 

12. Την με. αρ. πρωτ. 3498/28-07-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΖΗ7ΛΛ-ΞΘΓ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001554 του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

13. Τη με αριθμό πρωτ. 4001/01.08.2023 (ΑΔΑ: 60ΩΠ46ΝΚΠΔ-Χ25) Απόφαση περί ορισμού του κάθε 

Διευθυντή Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, του κάθε Διευθυντή Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, του κάθε Διευθυντή Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

ΑΔΑ: 647Π46ΝΚΠΔ-ΞΛ1



 
 

 

Εκπαίδευσης, καθώς και του Γενικού Διευθυντή της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 

Επαγγελμάτων, ως υπευθύνου της μισθοδοσίας και εκκαθαριστή των μηνιαίων αποδοχών και των 

οδοιπορικών συμπλήρωσης ωραρίου των αναπληρωτών Εκπαιδευτικών, του Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ) και του Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ), στο πλαίσιο Πράξεων 

συγχρηματοδοτούμενων από τα Προγράμματα των Περιφερειών και το Τομεακό Πρόγραμμα 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» του ΕΣΠΑ 2021-2027, καθώς και στο πλαίσιο Έργων του 

ΠΔΕ για την υλοποίηση παρεμβάσεων για την ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού 

συστήματος. 

14.  Τη με αρ. πρωτ. 18907/06-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΧ8Η46ΝΚΠΔ-8ΘΤ) Απόφαση του Διευθυντή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: «Απόφαση τοποθέτησης - διάθεσης 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών σε Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Θεσσαλονίκης, στο πλαίσιο του Υποέργου 1: «Μισθοδοσία Παράλληλη/ΕΕΠ/ΕΒΠ 2023-2028» 

της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και 

υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», 

με κωδικό ΟΠΣ 6001554, του Περιφερειακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-

2027». 

15. Τη με αρ. πρωτ. 18995/07-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΙΘ46ΝΚΠΔ-ΓΩΕ) Απόφαση του Διευθυντή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: «Τροποποίηση απόφασης 

τοποθέτησης - διάθεσης αναπληρώτριας εκπαιδευτικού σε Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, στο πλαίσιο του Υποέργου 1: «Μισθοδοσία 

Παράλληλη/ΕΕΠ/ΕΒΠ 2023-2028» της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης 

διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής 

υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, για 

την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001554, του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027.» 

16. Την με αρ. πρωτ. 79942/ΓΔ4/21-05-2019 Υ.Α. (ΦΕΚ 2005/Β’/31-05-2019) όπως τροποποιήθηκε με την 

αρ. 68027/ΓΔ4/16-06-2023 Υ.Α.  (ΦΕΚ 4037/Β΄/23-06-2023 ). 

17. Το από 13-10-2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας με 

θέμα: «Τροποποίηση αποφάσεων Τοποθέτησης-Διάθεσης εντός εβδομάδας». 

18. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο του 

Υποέργου 1 της Πράξης του θέματος. 

 

Αποφασίζουμε 

 

ΑΔΑ: 647Π46ΝΚΠΔ-ΞΛ1



 
 

 

Α) Την τροποποίηση από Δευτέρα 18-09-2023 της αρ. 18907/06-09-2023 Απόφασης, μόνο ως προς την 

τοποθέτηση και  διάθεση των κάτωθι αναπληρωτών εκπαιδευτικών, ως εξής: 

 

Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ-
ΝΥΜΟ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜ
Ο 

ΕΙΔΙΚΟ-
ΤΗΤΑ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
/ΩΡΕΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

/ΩΡΕΣ 

ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

/ΩΡΕΣ 

ΝΕΑ  ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
/ΩΡΕΣ 

1 
ΘΩΜΟΓΛΟΥ 
ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΓΕΛ Ν. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 
23Ω 

 ΓΕΛ Ν. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 
13Ω 

2ο ΓΕΛ ΠΟΛΙΧΝΗΣ  
10Ω 

2 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ 
ΑΡΧΟΝΤΗΣ 

ΚΟΣΜΑΣ ΠΕ03.ΕΑΕ 3ο Γ/Σ 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
15Ω 

2ο Γ/Σ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
8Ω 

3ο Γ/Σ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
19Ω 

2ο Γ/Σ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
4Ω 

3 

ΛΙΒΕΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ04.01.Ε
ΑΕ 

1ο Γ/Σ ΛΑΓΚΑΔΑ 
17Ω 

ΓΕΛ ΛΑΓΚΑΔΑ 
6Ω 

4ο Γ/Σ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
9Ω 

1ο Γ/Σ ΛΑΓΚΑΔΑ 
8Ω 
ΓΕΛ ΛΑΓΚΑΔΑ  
6Ω 

4 

ΤΣΙΑΡΑΣ ΗΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.01.Ε
ΑΕ 

4ο ΓΕΛ 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
12Ω 

1ο ΕΠΑΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
7Ω 
2ο ΕΠΑΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
4Ω 

5ο Γ/Σ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
11Ω 

1ο ΕΠΑΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
8Ω 
2ο ΕΠΑΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
4Ω 

5 

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ04.04.Ε
ΑΕ 

ΓΕΛ Ν. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 
12Ω 

2ο Γ/Σ Ν. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 
11Ω 

2ο Γ/Σ Ν. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 
11Ω 

ΓΕΛ Ν. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 
6Ω 
2ο ΓΕΛ ΠΟΛΙΧΝΗΣ  
6Ω 

 

Β) Την τροποποίηση από Δευτέρα 18-09-2023 της αρ. 18995/07-09-2023 Απόφασης, μόνο ως προς την 

τοποθέτηση και  διάθεση των κάτωθι αναπληρωτών εκπαιδευτικών, ως εξής: 

 

Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ-
ΝΥΜΟ 

ΠΑΤΡΩΝΥ
ΜΟ 

ΕΙΔΙΚΟ-
ΤΗΤΑ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
/ΩΡΕΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ  
/ΩΡΕΣ 

ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
/ΩΡΕΣ 

ΝΕΑ  ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
/ΩΡΕΣ 

1 
ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ 
ΓΕΛ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  
 9Ω 

2ο ΓΕΛ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 
7Ω 
3ο Γ/ΣΙΟ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
7Ω 

3ο Γ/ΣΙΟ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
9Ω 

ΓΕΛ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  
 8Ω 
2ο ΓΕΛ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 
6Ω 

 

 
 

Ο Διευθυντής Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

 

Χρήστος Ν. Ρουμπίδης 
 

ΑΔΑ: 647Π46ΝΚΠΔ-ΞΛ1


		2023-09-15T12:45:12+0300
	Athens




